UBND TỈNH BÌNH THUẬN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         SỞ TÀI CHÍNH             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số: 3622 /STC-HCSN                          Bình Thuận, ngày 29 tháng 11 năm 2022

V/v thông báo kinh phí chi

thường xuyên và đề nghị phân

khai chi tiết kinh phí chi

nhiệm vụ năm 2023

Kính gửi: Các sở, ban, ngành khối tỉnh

Căn cứ Thông báo số 287/TB-UBND ngày 16/11/2022 của UBND tỉnh về

kết luận của Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh về Báo cáo tình hình thực hiện

kinh tế - xã hội, dự toán thu - chi ngân sách nhà nước, kế hoạch đầu tư phát triển

năm 2022 và nhiệm vụ, giải pháp năm 2023;

Thực hiện kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước Khu vực XIII về Kiểm toán

Ngân sách địa phương và báo cáo quyết toán ngân sách địa phương năm 2021 của

tỉnh Bình Thuận.

Sở Tài chính thông báo số dự toán chi thường xuyên và chi nhiệm vụ năm

2023 của các cơ quan, đơn vị( theo biểu đính kèm gửi sau riêng cho từng đơn vị)

Đề nghị các cơ quan, đơn vị phân khai chi tiết nội dung chi nhiệm vụ (Kinh

phí không thường xuyên, không giao tự chủ) theo đúng quy định của Luật Ngân

sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn; Thông tư số 47/2022/TT-BTC ngày

29/07/2022 của Bộ Tài chính và Công văn số 2996/UBND-TH ngày 09/09/2022

của UBND tỉnh; trong đó đề nghị các cơ quan, đơn vị bảo đảm các nội dung:

1. Đúng tính chất của nguồn kinh phí (đối với các nhiệm vụ thường xuyên,

không được bố trí sang chi không thường xuyên), bố trí kinh phí đáp ứng các

nhiệm vụ chính trị quan trọng, thực hiện đầy đủ các chính sách, chế độ chi cho

con người.

2. Các khoản chi đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt tại các đề án, chính

sách, văn bản cho chủ trương để phân khai dự toán.

Lưu ý: Đối với các cơ quan quản lý hành chính, phân bổ kinh phí không

thực hiện chế độ tự chủ, phải chi tiết cụ thể nội dung, nhiệm vụ theo quy định tại

Điều 4 và tiết a khoản 2 Điều 5 Thông tư Liên tịch số 71/214/TTLT-BTC-BNV

ngày 30/5/2014 của Bộ Tài chính - Bộ Nội vụ về việc quy định chế độ tự chủ, tự

chịu trách nhiệm về sử dụng kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà

nước.

3. Tiết kiệm 10% tạo nguồn cải cách tiền lương theo quy định.

4. Đối với các cơ quan Quản lý hành chính nhà nước: Thực hiện tiết kiệm

thêm bình quân 10% chi thường xuyên NSNN so với dự toán năm 2022 của các

cơ quan quản lý hành chính nhà nước ngay từ khâu xây dựng dự toán (trừ các

khoản chi tiền lương, phụ cấp theo lương, các khoản chi có tính chất lương, các

2

khoản chi cho con người theo chế độ và các khoản chi đặc thù không thể cắt giảm

như đóng niên liễm, chi theo các hợp đồng cung ứng hàng hóa, dịch vụ đã ký kết

từ trước và tiếp tục thực hiện trong năm 2023) (tức là tiết kiệm thêm bình quân

10% phần chênh lệch giữa dự toán chi thường xuyên NSNN năm 2023 tăng thêm

so với dự toán năm 2022 trừ các khoản chi tiền lương …. chi theo các hợp đồng

cung ứng hàng hóa, dịch vụ đã ký kết từ trước và tiếp tục thực hiện trong năm

2023).

Đối với đơn vị nghiệp công lập bảo đảm một phần chi thường xuyên và đơn

vị sự nghiệp công lập do ngân sách bảo đảm chi thường xuyên: Tiết kiệm để thực

hiện cải cách tiền lương theo quy định (trong đó bao gồm thực hiện tiết kiệm thêm

10% chi thường xuyên nguồn ngân sách tăng thêm so với năm 2022).

5. Trong nội dung phân khai đã bao gồm các khoản chi nhiệm vụ phát sinh

trong năm theo chỉ đạo UBND tỉnh (nếu có).

Kết quả phân khai chi nhiệm vụ gửi về Sở Tài chính trước ngày 06/12/2022

để tổng hợp trình UBND tỉnh ban hành quyết định giao dự toán 2023.

Sở Tài chính đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

 Nơi nhận:                                                                                          GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Lưu: VT, BGĐ, HCSN(Th).

                                                                                                                   Nguyễn Hữu Ba

		2022-11-30T14:52:52+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hữu Ba<banh@stc.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-30T14:53:20+0700
	Việt Nam
	Sở Tài chính tỉnh Bình Thuận<stc@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!